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Trygghetsfonden TSL  kvartal 1  2010 

De tre senaste kvartalen har inflödet till TSL -systemet minskat kraftigt jämfört med de tre 

föregående kvartalen. Nivån är dock fortfarande väsentligt mycket högre än innan krisen 

slog till med full kraft kvartal 4 2008. Arbe tsmarknaden präglas av stor rörlighet, det är 

många jobb som byter in nehavare. Samtidigt ökar andelen  personer vars 

anställningsbarhet är för låg i förhållande ti ll marknadens efterf rågan. Andelen  personer 

som inte funnit en lösning senast tolv månader efter sista anställningsdag ökar som en 

följd av detta.  

 

- Det är positivt att antalet uppsägning ar av privatanställda arbetare minskat kraftigt, 

säger TSLs kommunikationschef Mikaela Marti nsson. Vi ser också i varselstatistiken 

att antalet varslade personer minskar och nu i stort sett återgått till nivåerna innan 

lågkonjunkturen. Men den stora mängden uppsägningar och ansökningar om stöd 

till TSL -systemet kommer från små företag och rör oftast uppsägningar av färre än 

fem personer. Dessa syns inte i varselstatistiken, men utgör en stor del av TSL-

systemet. Fortfarande är inflödet till TSL -systemet 150 procent högre än innan 

lågkonjunkturen, säger Mikaela Martinsson.  

- Samtidigt som inflödet till TSL -systemet minskar, ser vi att en större andel av de 

uppsagda får svårt att komma tillbaka till arbetsmarknaden. Det blir tydligt att det 

finns en tilltagande missmatch mellan efterfrågan på arbetskraft och 

arbetskraftsutbudet , säger TSLs VD Tomas Petti. Många av de som blivit uppsagda 

under krisen saknar helt enkelt rätt kompetens för att kunna svara upp mot den 

efterfrågan som finns. Systematisk kompetensutveckling kommer att bli en 

avgörande fråga för såväl anställda som företag om vi inte ska hamna i en situation 

med både stora underskott på arbetskraft inom vissa branscher samtidigt som stora 

grupper fastnar i arbetslöshet. Vi ser att de som har allra svårast att hitta lösningar är 

de som fyllt 60 år, säger Tomas Petti vidare. Det är ett särskilt problem, eftersom de 

ofta behöver omfattande kompetensförstärkning ȮɯÔÌÕɯɂÈÝÚÒÙÐÝÕÐÕÎÚÛÐËÌÕɂɯ×èɯ

kompetensutveckling en blir kort.  

- När volymerna nu minskar så kraftigt i TSL -systemet blir konkurrensen mellan 

omställningsföretagen knivskarp i TSL -systemet, säger Mikaela Martinsson. Det 

kommer att gynna deltagarna , men det blir tufft för  många av omställningsföretagen 

som nu måste skala ned sina resurser. Många har dessbättre goda ekonomiska 

reslutat med sig från 2009, så det bör kunna ske i ordnad form. TSL har samtidigt 

utökat kvalitetskontrollen i TSL -systemet, säger Mikaela vidare. Det är viktigt att 

deltagarna får bästa möjliga stöd. 

 
Kortfakta om Trygghetsfonden TSL  

Svenskt Näringsliv och LO tecknade i februari 2004 ett avtal om en avgiftsbestämd omställningsförsäkring. Den 

innehåller två delar, ett omställningsstöd och ett avgångsbidrag. Avsikten är att underlätta omställningsarbetet 

för såväl den uppsagde som för företaget och facket lokalt. Ca 100 000 företag är anslutna till TSL-systemet och 

drygt 900 000 arbetare omfattas.  För mer information, kontakta kommunikationschef Mikaela Martinsson, 08 -412 

22 03, 0733-360 163 eller VD Tomas Petti 08-412 22 01, 070-399 38 38. 
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Per den 31 mars har Trygghetsfonden TSL: 

 

¶ Beviljat omställningsstöd för 6 224 (24 016) personer 

¶ Beviljat omställningsstöd för 128,1 (538,3) MSEK. 

¶ Beviljat omställningsst öd för 1 661 (3 891) projekt . Antalet personer i genomsnitt per 

projekt var 3,7 (6,2). 

 
Siffrorna inom  parentes avser motsvarande tidsperiod föregående år. 

 

Antalet personer som beviljats omställningsstöd kvartal 1 2010 är väsentligt lägre än för 

motsvarande period 2009, men även något lägre än beräknat antal, 6 224 jämfört med 

beräknat antal 8 500.  

Nedan framgår hur antalet personer som beviljats stöd är fördelade på fackförbund, 

arbetsgivarförbund , åldersgrupper  samt län för senaste tolvmånadersperiod, jämfört med 

motsvarande tid speriod ett år tidigare.  
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* Under perioden har Grafiska Fackförbundet-Mediafacket och Skogs- och Träfacket slagits samman till GS 

 

Antalet beviljade personer, fördelade på fackförbund respektive arbetsgivarförbund, minskar nu 

för de flesta förbunden jämfört med föregående tolvm ånadersperiod. Efter kvartal 2, kommer 

skillnaden sannolikt att synas ännu tydligare.  
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Det har skett en förändring i åldersammansättningen av de som beviljats omställningsstöd, det är 

nu en mindre andel under 30 år och en större andel över 40 år jämfört med föregående 

tolvmånadersperiod . Åldersammansättningen på deltagarna i TSL-systemet har stegvis återgått 

till hur den såg ut innan krisen slog till kvartal 4 2008.  
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För i stort sett hela landet har antalet uppsägningar och antalet personer som beviljats 

omställningsstöd minskat. Undantaget är Stockholm, som tidsmässigt tycks ligga ca ett år 

efter övriga landet. I förhållande till antalet sysselsatta är dock nivån fortfarande låg i 

Stockholm. 

 

Omställningsföretagen  
 

Per den 31 mars 2010 har 102 (86) omställningsföretag samarbetsavtal med TSL. Under den 

senaste tolvmånadersperioden, då TSL-marknaden uppgick till  923,9 (1 051,9) MSEK, har de:  

¶ fem största leverantörerna svarat för 73,2 (77,4) procent av volymen.   

¶ tio största leverantörerna svarat för 83,0 (87,4) procent av volymen.  

¶ tjugo största leverantörerna svarat för 91,3 (94,4) procent av volymen.  

 

TSL-marknaden krymper nu för tredje kvartalet i rad. Kvartal 1  2010 blev volymmässigt, 

mätt i kronor, 76  procent lägre än motsvarande kvartal 2009. Det sätter en stor press på 

omställningsföretagen och konkurrensen är nu mycket tuff. De flesta omställningsföretagen 

har dragit ned på sina personalresurser, såväl egna anställda som underkonsulter. De flesta 

har dock goda ekonomiska resultat med sig från år 2009, som gör att resursminskningen bör 

kunna ske i ordnad form.  

 

 


